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Förord 

Ekonomistyrningsverket (ESV) överlämnar härmed rapporten Myndigheternas 

rapportering om Framsteg mot mål och delmål inom den svenska 

återhämtningsplanen – halvår 1 2022 till Regeringskansliet (Finansdepartementet). I 

rapporten lämnar ESV de berörda myndigheternas rapportering om framsteg mot mål 

och delmål för första halvåret 2022.  

Framstegsrapporteringen är en del av rapporteringen inom ramen för den svenska 

återhämtningsplanen och EU:s facilitet för återhämtning och resiliens.  

Rapporten Myndigheternas rapportering om Framsteg mot mål och delmål inom den 

svenska återhämtningsplanen – halvår 1 2022 har utarbetats av utredaren Karl 

Efraimsson.  

Stockholm  

2022-09-30 

Bo Stoltz 

Avdelningschef 

Lena Malmqvist 

Enhetschef 
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Sammanfattning

Ekonomistyrningsverket (ESV) fick den 1 juli 2021 i regeringsuppdrag att samla in 

resultatinformation och förvaltningsförklaringar avseende de medel som Sverige tar 

emot från EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF). En del i insamlandet 

av resultatinformation är att två gånger per år samla in myndigheternas rapportering 

om framsteg mot mål och delmål inom återhämtningsplanen.  

Enligt RRF-förordningen1 syftar framstagsrapporteringen till att inom ramen för den 

europeiska planeringsterminen ge en effektiv övervakning av genomförandet av 

återhämtningsplanen.  

Den här rapporten sammanställer myndigheternas halvårsrapportering för framsteg 

mot mål och delmål för halvår 1 2022. Rapporteringen stängde den 15 september 

2022. Av de 36 mål och delmål som rapporterades så angavs 10 som klara. För 17 av 

målen och delmålen uppgav myndigheterna att arbetet fortgår planenligt. Två av 

målen rapporterades som försenade. Sju av målen har markerats som icke klara även 

om sista uppfyllande datum ännu inte är passerat. Samtliga myndigheter som 

rapporterat icke klart har meddelat ESV att de egentligen önskade rapportera 

planenligt men att det inte var möjligt på grund av en begränsning i 

inrapporteringssystemet.  

Myndigheternas rapportering av framsteg mot mål och delmål framgår av denna 

rapport. Utöver detta redovisas också underlag från myndigheterna som verifierar 

deras rapportering genom en digital samarbetsyta som delas mellan ESV och 

Regeringskansliet (Finansdepartementet). ESV genomför ingen kvalitetsgranskning 

av innehållet i myndigheternas rapportering. 

                                                      
1 Förordning (EU) 2021/241 om inrättande av faciliteten för återhämtning och resiliens 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=celex%3A32021R0241
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1 Inledning

1.1 EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF) och 

ESV:s uppdrag 

EU-parlamentet godkände i februari 2021 en återhämtningsfacilitet för att stötta 

medlemsstaterna att hantera effekterna av coronapandemin. ESV fick under 2021 tre 

nya uppdrag med koppling till EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF). I 

det första uppdraget bistod ESV Regeringskansliet i att ta fram den svenska 

återhämtningsplanen och den svenska ansökan. 

Varje medlemsstat som deltar i faciliteten för återhämtning och resiliens är ålagd att 

upprätta en nationell återhämtningsplan där medlemsstaten ansöker om medel och 

beskriver de reformer och offentliga investeringar som medlemsstaten avser 

genomföra. Regeringen ansvarar för den svenska återhämtningsplanen, men en del av 

ansvaret för genomförandet av åtgärderna har regeringen uppdragit till statliga 

myndigheter/aktörer. ESV har fått ett uppdrag att samla in resultatinformation och 

förvaltningsförklaringar från myndigheterna med ansvar för åtgärder i 

återhämtningsplanen, samt ett uppdrag att genomföra revision av de medel som 

Sverige kommer att erhålla. 

Denna rapport är en del i uppdraget för att samla in resultatinformation utifrån de mål 

och delmål som framgår av den svenska återhämtningsplanen. Rapporten avser 

myndigheternas rapportering av framsteg mot mål och delmål för det första halvåret, 

januari – juni, 2022. Myndigheterna med ansvar för åtgärder i den svenska 

återhämtningsplanen ska två gånger per år, den 28 februari och den 15 september, i 

enligt artikel 27 i RRF-förordningen rapportera framsteg mot mål och delmål. ESV 

samlar in myndigheternas rapportering och ska senast den 15 april och den 30 

september varje år lämna rapporter om de framsteg som gjorts inom ramen för den 

svenska återhämtningsplanen till Regeringskansliet (Finansdepartementet).  

Utöver insamlingen av myndigheternas rapportering av framsteg mot mål och delmål 

samlar ESV även in myndigheternas rapportering av uppfyllande av mål och delmål, 

förvaltningsförklaringar och rapporteringen mot EU-kommissionens gemensamma 

indikatorer. Rapporteringstidpunkterna för rapporteringarna framgår av avsnitt 3.1. 

Uppdraget avser åtgärder från och med februari 2020.  

ESV ska även enligt uppdraget löpande informera de statliga myndigheterna som 

ansvarar för åtgärder som ingår i återhämtningsplanen om hur redovisning och 

rapportering ska utföras. ESV ska vidare ge stöd till myndigheterna vid den 

redovisning och rapportering som åläggs dem till följd av genomförandet av 
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återhämtningsplanen. Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet senast den 

31 december 2026. 

1.2 Rapporterande myndigheter 

Följande myndigheter ansvarade för inrapportering av resultatinformation i Hermes 

och för att skicka in förvaltningsförklaringar till ESV: Boverket, Myndigheten för 

digital förvaltning, Myndigheten för yrkeshögskolan, Naturvårdsverket, Post- och 

telestyrelsen, Socialstyrelsen, Statens energimyndighet, Statens skolverk, 

Trafikverket och Universitetskanslersämbetet.  

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har en samordnande roll för universitetens och 

högskolornas rapportering, vilket har fastställts genom regeringsbeslut den 30 

september 2021 (U2021/03916). Detta innebär att UKÄ bl. a. ansvarar för 

rapportering av resultatinformationen i Hermes och samlar in och sammanställer 

universitetens och högskolornas förvaltningsförklaringar.  

Boverket och Naturvårdsverket rapporterar rörande åtgärder som till viss del hanteras 

och genomförs genom länsstyrelserna. Länsstyrelserna har inte regeringsuppdrag 

inom ramen för RRF, men i den svenska återhämtningsplanen anges att de ska stötta 

och genomföra uppgifter för vissa av de mål och delmål som rapporteras av Boverket 

och Naturvårdsverket.  

1.3 Genomförande 

ESV handhar Hermes, det centrala IT-systemet för ekonomisk resultatrapportering i 

staten. Hermes är ett samlingsnamn på flera delsystem i samverkan som används för 

budgetering och uppföljning. Samtliga myndigheter rapporterar in sitt utfall i Hermes 

systemet, per månad, mer utförlig rapportering per kvartal samt i slutet på året när 

årsredovisningen avlämnas. I och med att ESV utvecklar och tillhandahåller Hermes 

och utifrån att myndigheterna är bekanta med Hermes som rapporteringssystem, 

beslutades att även resultatrapporteringen med koppling till den svenska 

återhämtningsplanen ska rapporteras i Hermes. För att möjliggöra inrapporteringen 

har ESV utvecklat en särskilt insamlingsmodul för RRF i Hermes. 

Efter myndigheternas rapportering sammanställs rapporteringen i denna rapport samt 

i excelrapporter. Excelrapporterna och insamlade dokument lämnas till 

Regeringskansliet (Finansdepartementet) genom en gemensam digital yta som 

upprättats av ESV. ESV genomför ingen kvalitetsgranskning av innehållet i 

myndigheternas rapportering. 
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2 Framsteg mot mål och delmål

2.1 Informationsuppdrag och stöd till myndigheterna 

Av regeringsuppdraget till ESV framgår att ESV löpande ska informera de statliga 

myndigheter som kommer att ansvara för åtgärder som ingår i återhämtningsplanen 

om hur redovisning och rapportering ska utföras. 

ESV har mellan slutet av 2021 och första halvåret 2022 hållit ett antal 

informationsmöten för myndigheterna. Under mötena har ESV informerat om 

rapporteringen i sin helhet, däribland rapporteringen för framsteg mot mål och 

delmål.  

Utöver det har ESV publicerat information om rapporteringen på ESV:s hemsida. 

Myndigheterna har kunnat ställa frågor till funktionen Fråga ESV–rådgivning i 

redovisnings- och rapporteringsfrågor och Fråga ESV om Hermes–rådgivning i 

systemfrågor. Myndigheterna har också kommunicerat direkt med handläggare på 

ESV. 

2.2 Rapportering av framsteg mot mål och delmål 

För att leva upp till RRF-förordningen behöver myndigheterna ange nuläget för 

målen och delmålen och om arbetet med kommande mål fortskrider planenligt. Även 

uppnådda mål ska rapporteras för att visa EU-kommissionen om målen fortsatt är 

uppfyllda. I denna rapportering ingick samtliga 36 mål och delmål som 

myndigheterna svarade för i den svenska återhämtningsplanen. Framsteg mot mål 

och delmål presenteras i bilaga 4.’ 

Det finns en diskrepans mellan flera måls målformuleringar i den svenska 

återhämtningsplanen och kommissionens genomförandebeslut. Insamlingen av 

resultatinformation vid denna rapportering har utgått från målformuleringarna i den 

svenska återhämtningsplanen. ESV undersöker hur målformuleringarna ska 

uppdateras inför framtida rapporteringar.  

Hur har rapporteringen gått: Myndigheterna rapporterade att arbetet mot 17 av mål 

och delmålen fortgår planenligt.  

Sju av målen med som enligt återhämtningsplanen ska vara uppfyllda kvartal fyra 

2022 rapporteras som ”Icke klart” av myndigheterna. Rapporteringssystemet har en 

inställning i rapporteringskolumnen Framsteg som enbart tillåter myndigheterna att 

ange klart/icke klart för mål som ska vara uppfyllda under innevarande år. Samtliga 
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av myndigheterna som angav ”Icke klart” i rapporteringen har meddelat ESV att de 

skulle ha angivit ”Planenligt” om det varit möjligt så som det är för mål med slutår i 

framtiden. Det är således en begränsning i inrapporteringssystemet som är skälet till 

att myndigheterna angav ”Icke klart” för dessa mål.  

Trafikverket markerar två av målen de ansvarar för, målet om Utbyte eller 

uppgradering av ca 160 vägskyddsanläggningar under 2023 och målet Brobygge vid 

Vänersborg klart 2026 som försenade.  

Tio av målen markeras ”klart” i rapporteringen. Nio av dessa rapporterades som 

klara i vårens rapportering av Uppfyllande av mål och delmål. Rapporteringen av 

dessa mål och delmål i denna rapporteringsomgång är således en del av den 

bakåtblickande rapportering som görs för att visa EU-kommissionen att åtgärder inte 

rullats tillbaka. Ett av målen som rapporteras som ”klart” är Socialstyrelsens mål 

inom Äldreomsorgslyftet om 8 000 deltagare som har påbörjat utbildning under 

2020–2023, ett mål som senast ska vara uppfyllt kvartal fyra 2023.  
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3 Principer för rapporteringen

3.1 Rapporteringstidpunkter 

De årliga rapporteringstidpunkterna framgår av tabellen nedan. Rapporteringen av 

framsteg mot mål och delmål sker två gånger per år, den 28 februari och den 30 

september. Framstegsrapporteringen avser föregående halvår, således att 

rapporteringen den 15 september avser perioden januari-juni och rapporteringen den 

28 februari avser perioden juli-december.  

 

Myndigheter ESV RK* 

Förvaltningsförklaring 28 februari 15 april September 

Uppfyllande av mål och delmål 28 februari 15 april September 

Framsteg mot mål och delmål 28 februari 15 april 30 april 

15 september 30 september 15 oktober 

Gemensamma indikatorer 30 januari 15 februari 28 februari 

31 juli 15 augusti 31 augusti 

*Regeringskansliet 

3.2 Principer för rapportering av framsteg mot mål och 

delmål 

Regeringsbesluten till myndigheterna kopplade till genomförandet av 

återhämtningsplanen styr rapporteringen av mål och delmål. Rapporteringen 

avseende mål och delmål redovisas i Hermes. 

Framsteg rapporteras framåtblickande för målen och delmålen alla år innan målet 

eller delmålets slutår, sam bakåtblickande halvåret efter att ett mål eller delmål ska 

vara avklarat. 
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4 Bilaga - Myndigheternas rapportering – framsteg mot mål och delmål, dokument och 

kommentarer 

Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 

Bättre 
förutsättning
ar för att 
möta den 
demografiska 
utmaningen 
och 
säkerställa 
integriteten i 
det finansiella 
systemet 

Äldreomsorgs-
lyftet 

Socialstyrelsen Mål 1 - 1 500 
deltagare som har 
påbörjat utbildning 
under 2020–2021. 

2021 
Q4 

Mål 1 är uppfyllt. Den 
sammanlagda 
återrapporteringen för 
2020 och 2021 påvisar 
att hela 10 775 
personer påbörjat en 
utbildning med stöd 
från statsbidraget 
Äldreomsorgslyftet. 

Klart 
  

2020: 
År 2020 var det 2 900 personer som påbörjat en utbildning till vårdbiträde 
eller undersköterska med stöd från statsbidraget Äldreomsorgslyftet. 
 
2021: 
Vi inrapporteringen av 2021 års medel uppgick antalet för båda 
målgrupperna, dvs. utbildning till vårdbiträde eller undersköterska, till 6 
283 personer. 
 
I och med 2021 utökades målgruppen till att även ge första linjens chefer 
möjlighet att påbörja en ledarskapsutbildning, 565 personer, samt att 
undersköterskor kunde påbörja en utbildning för specialistkompetens 1 
027 personer. Vi tänker oss att de utökade målgrupperna bör räknas in i 
underlaget och då hamnar resultatet för 2021 på sammanlagt 7 875 
personer som påbörjat en utbildning enligt regeringsbeslutet för 2021. 
 
Därtill hade 16 787 personer påbörjat minst en kurs för medel från 
statsbidraget 2021; huruvida dessa är unika personer eller om det 
förekommer personer som även gått andra typer av utbildningar för 
statsbidragets medel 2021 kommer att utredas vidare av Socialstyrelsen 
vid slutet av året. 
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Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 

Bättre 
förutsättning
ar för att 
möta den 
demografiska 
utmaningen 
och 
säkerställa 
integriteten i 
det finansiella 
systemet 

Äldreomsorgs-
lyftet 

Socialstyrelsen Mål 2 - 8 000 
deltagare som har 
påbörjat utbildning 
under 2020–2023. 

2023 
Q4 

Mål 2 är uppfyllt. Den 
sammanlagda 
återrapporteringen för 
2020 och 2021 påvisar 
att hela 10 775 
personer påbörjat en 
utbildning med stöd 
från statsbidraget 
Äldreomsorgslyftet. 

Klart 
  

2020: 
År 2020 var det 2 900 personer som påbörjat en utbildning till vårdbiträde 
eller undersköterska med stöd från statsbidraget Äldreomsorgslyftet. 
 
2021: 
Vi inrapporteringen av 2021 års medel uppgick antalet för båda 
målgrupperna, dvs. utbildning till vårdbiträde eller undersköterska, till 6 
283 personer. 
 
I och med 2021 utökades målgruppen till att även ge första linjens chefer 
möjlighet att påbörja en ledarskapsutbildning, 565 personer, samt att 
undersköterskor kunde påbörja en utbildning för specialistkompetens 1 
027 personer. Vi tänker oss att de utökade målgrupperna bör räknas in i 
underlaget och då hamnar resultatet för 2021 på sammanlagt 7 875 
personer som påbörjat en utbildning enligt regeringsbeslutet för 2021. 
 
Därtill hade 16 787 personer påbörjat minst en kurs för medel från 
statsbidraget 2021; huruvida dessa är unika personer eller om det 
förekommer personer som även gått andra typer av utbildningar för 
statsbidragets medel 2021 kommer att utredas vidare av Socialstyrelsen 
vid slutet av året. 

Grön 
återhämtning 

Investeringar för 
industrins 
omställning 
(Industriklivet) 

Statens energi-
myndighet 

Mål - År 2025 ska 
2,9 miljarder 
kronor ha beviljats 
i stöd till minst 100 
projekt med en 
sammantagen be-
räknad potentiell 
långsiktig utsläpps-
minskning på 10 
miljoner ton 
koldioxid per år 
fr.o.m. 2035 (när 
projekten är fullt 
driftsatta). Beräk-
ningarna ska be-
kräftas av en obe-
roende rapport. 

2025 
Q4 

Till och med första 
halvåret 2022 har 1,2 
miljarder kronor 
beviljats till 63 projekt 
med en sammantagen 
beräknad 
utsläppsminskningspot
ential om 8,2 miljoner 
ton koldioxid per år 
från och med 2035. 

Plan-
enligt 
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Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 

Grön 
återhämtning 

Järnvägssatsning Trafikverket Mål 1 - Att 
genomföra 
förbättringar och 
uppgraderingar av 
järnvägsinfrastrukt
uren på en sträcka 
om ca 60 km 
under 2021. 
Åtgärderna avser 
bl.a. 
uppgraderingar av 
spår och växlar 
samt 
förstärkningar av 
järnvägsbanken. 

2021 
Q4 

Trafikverket är klar 
med åtgärden.  

Klart   RRF Mal 1 
Gavle-
Aaenge 
2022-02-
28.pdf 
 
Mal 1  one-
pager.pdf 

Produktionen för åtgärden genomfördes under 2021 och det återstår 
endast ettårs justering vilket görs under 2022. I åtgärden har ca 62 000 
meter spår samt 6 växlar bytts ut på sträckan Axmarby – Vallvik.  

Grön 
återhämtning 

Järnvägssatsning Trafikverket Mål 2 - Att 
genomföra 
förbättringar och 
uppgraderingar av 
järnvägsinfrastrukt
uren på en sträcka 
om ca 40 
kilometer under 
2022. Dessa 
uppgraderingar 
avser 
kapacitetshöjninga
r i form av 
uppgraderingar av 
spår och växlar och 
hastighetshöjande 
åtgärder. 

2022 
Q4 

Planenligt Icke 
klart 

 
Mal 2 one-
pager.pdf 
 
2022-09-15 
RRF Mal 2-1 
Ersattningsv
agar 
sign.pdf 
 
2022-09-15 
RRF Mal 2-2 
Sparbyte 
sign.pdf 

Under detta år planeras det att färdigställa fyra ersättningsvägar som är 
klara. Ett flertal oskyddade plankorsningar har blivit slopade. Ytterligare 
ersättningsvägar och en plankorsning kommer att påbörjas under 
innevarande år.  
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Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 

Grön 
återhämtning 

Järnvägssatsning Trafikverket Mål 3 - Utbyte 
eller uppgradering 
av ca 160 
vägskyddsanläggni
ngar under 2023. 

2023 
Q4 

Under år 2022 
planeras det att 5 st 
anläggningar kommer 
att kopplas in varav 1 
är klar.  

För-
senat 

2027-12-
31  

RRF Mal 3-9 
Rogsholmsv
agen.pdf 
 
Mal 3 one-
pager.pdf 

Trafikverket meddelar en senareläggning av slutdatum för åtgärden då 
upparbetningen inte varit i den önskade takten. Detta med anledning av 
att teknikutvecklingen och godkännandeprocessen för den nya ALEX-
tekniken har blivit försenad med ca 4 år.  Utveckling av systemen har tagit 
längre tid än beräknat och godkännandeprocessen för alla upphandlade 
entreprenörer för ALEX-tekniken inte är klar, 2024 beräknas detta vara 
klart. Samt att ALEX är en ny tekning har inte heller resurssättningen 
kunnat ske i önskad takt inom områdena teknik och miljö. Trafikverket 
beräknar att när marknaden har fått rutin på  tekningen och bygget så 
kommer upparbetningstakten även att öka, senaste prognosen för detta är 
under 2023.  Trafikverket ser ingen möjlighet att uppfylla målet att 
färdigställa 60 vägskyddsanläggningar och påbörja ytterligare 100 
anläggningar (totalt 160 st) enligt den beslutade tidplanen Q4 2023, utan 
bedömer att tidplanen behöver flyttas fram till Q4 2027. 

Grön 
återhämtning 

Järnvägssatsning Trafikverket Delmål - Brobygge 
vid Vänersborg 
klart 2026 

2026 
Q4 

Åtgärden är förändrad 
och bron kommer att 
renoveras istället för 
att byggas om. 

För-
senat 

2025-12-
31  

Delmal 3 
one-
pager.pdf 

I och med att åtgärden har förändrats från byte till renovering så beräknas 
bron vara åtgärdad till kvartal 4 2025.  Vid planeringen av brobygget 
uppdagades önskemål om att behålla gamla bron på grund av dess 
kulturvärde. Med anledning av önskemålet genomförde Trafikverket 
utredning med hjälp av specialister och kommit fram till möjligheten att 
göra en mera omfattande renoveringar istället för att helt byta ut bron.  

Grön 
återhämtning 

Lokala och 
regionala klimat-
investeringar 
(Klimatklivet) 

Naturvårds-
verket 

Mål 1 - Den 
beräknade 
utsläppsminskning
en per år är 300 
000 ton koldioxid 
från projekt som 
beviljas medel 
2021. 

2021 
Q4 

608 978 ton CO2 Klart     Enligt rapportering för 2021, rapporterat i februari 2022 

Grön 
återhämtning 

Lokala och 
regionala klimat-
investeringar 
(Klimatklivet) 

Naturvårds-
verket 

Mål 2 - Den 
beräknade 
utsläppsminskning
en per år är 240 
000 ton koldioxid 
från projekt som 
beviljas medel 
2022. 

2022 
Q4 

795 872 ton CO2 Icke 
klart 

 
Framsteg 
Utslappsmi
nskningar 
Ladda bilen 
2022.xlsx 
 
Klimatklivet 
Framsteg 
Utslappsmi

Avser beräknad utsläppsminskning i beviljade åtgärder under första 
halvåret 2022.  
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Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 
nskningar 
2022.xlsx 

Grön 
återhämtning 

Lokala och 
regionala klimat-
investeringar 
(Klimatklivet) 

Naturvårds-
verket 

Mål 3 - Den 
beräknade 
utsläppsminskning
en per år är 140 
500 ton koldioxid 
från projekt som 
beviljas medel 
2023. 

2023 
Q4 

140 500 ton Plan-
enligt 

   

Grön 
återhämtning 

Lokala och 
regionala klimat-
investeringar 
(Klimatklivet) 

Naturvårds-
verket 

Mål 4 - Den 
beräknade 
utsläppsminskning
en per år är 89 500 
ton koldioxid från 
projekt som 
beviljas medel 
2024. 

2024 
Q4 

89 500 ton Plan-
enligt 

   

Grön 
återhämtning 

Lokala och 
regionala klimat-
investeringar 
(Klimatklivet) 

Naturvårds-
verket 

Mål 5 - Den 
beräknade 
utsläppsminskning
en per år är 15 000 
ton koldioxid från 
projekt som 
beviljas medel 
2025. 

2025 
Q4 

15 000 ton Plan-
enligt 

   

Grön 
återhämtning 

Skydd av värdefull 
natur 

Naturvårds-
verket 

Delmål - Samlad 
rapportering första 
kvartalet 2024 från 
Naturvårdsverket 
om hur mycket 
som betalats ut 
2021-2023 i 
finansiering från 
faciliteten för 
återhämtning och 
resiliens för att 
kompensera 
privata markägare 

2023 
Q4 

262 st / 41 373 Hektar Plan-
enligt 

  1_14 Bilaga 
1 RRF-
medel 
Vardefull 
natur 2021 
och 
2022.pdf 

Siffran innehåller ackumulerad redovisning avseende helår 2021 tom Q2 
2022 
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Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 

för antingen köp 
av mark eller 
intrångsersättning 
för att skydda 
värdefull natur. 
Rapporteringen 
ska innehålla 
antalet formellt 
skyddade områden 
(x stycken) och 
sammanlagd total 
areal (y hektar) på 
nationell nivå. I 
fältet anges t.ex. 
10 st./500 000 
hektar. 

Grön 
återhämtning 

Skydd av värdefull 
natur 

Naturvårds-
verket 

Mål - Till utgången 
av 2023 ska avtal 
om antingen köp 
av fastighet, eller 
intrångsersättning 
som kompensation 
för begränsningar i 
markanvändning 
av värdefull natur 
(med syftet att 
formellt skyddas) 
ha ingåtts för 
minst 2,5 miljarder 
kronor. 

2023 
Q4 

1 386 052 000 kr Plan-
enligt 

  
Siffran avser ackumulerad redovisning för helår 2021 tom Q2 2022 

Grön 
återhämtning 

Stöd till energi-
effektivisering av 
flerbostadshus 

Boverket Mål - År 2025 ska 
totalt 600 000 
kvadratmeter 
Atemp, som 
definierar golvytan 
i byggnaden som 
energiprestandan 
bör baseras på, ha 
renoverats. 

2025 
Q4 

Under 2022 har fram 
till 31 augusti 51 102 
kvadratmeter Atemp 
färdigställts, varav 44 
900 kvadratmeter 
Atemp avser RRF-
medel. 

Plan-
enligt 
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Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 

Investeringar 
för tillväxt 
och bostads-
byggen 

Investeringsstöd 
för hyresbostäder 
och bostäder för 
studerande 

Boverket Mål 1 - 
Utbetalning av 
stöd till 10 000 
färdigställda 
bostäder 2022. 

2022 
Q4 

Under 2022 har fram 
till 31 augusti 
utbetalning gjorts till 7 
344 färdigställda 
bostäder (lägenheter), 
varav 3 038 bostäder 
(lägenheter) avser RRF-
medel. 

Icke 
klart 

    Enligt bilagan till kommissionens genomförandebeslut är målnivån 1 500 
färdigställda bostäder. 

Investeringar 
för tillväxt 
och bostads-
byggen 

Investeringsstöd 
för hyresbostäder 
och bostäder för 
studerande 

Boverket Mål 2 - 
Utbetalning av 
stöd till 12 000 
färdigställda 
bostäder 2023. 

2023 
Q4 

Målet avser 2023. Plan-
enligt 

  
Enligt bilagan till kommissionens genomförandebeslut är målnivån 4 800 
färdigställda bostäder. 

Utbildning 
och 
omställning 

Fler platser i 
regional 
yrkesinriktad 
vuxenutbildning 
(yrkesvux) 

Statens 
skolverk 

Mål 1 - 35 000 
årsstudieplatser 
2020 

2020 
Q4 

53 312 Klart     Uppgifterna om antalet årsstudieplatser baseras på kommunernas 
statsbidragsredovisningar. Efter kontroll och korrigering av kommunernas 
redovisningar uppgår antalet årsstudieplatser för 2020 till 53 312.  

Utbildning 
och 
omställning 

Fler platser i 
regional 
yrkesinriktad 
vuxenutbildning 
(yrkesvux) 

Statens 
skolverk 

Mål 2 - 40 800 
årsstudieplatser 
2021 

2021 
Q4 

43 518 Klart 
  

Uppgifterna om antalet årsstudieplatser baseras på kommunernas 
statsbidragsredovisningar. Efter kontroll och korrigering av kommunernas 
redovisningar uppgår antalet årsstudieplatser för 2021 till 43 518. 

Utbildning 
och 
omställning 

Fler platser i 
regional 
yrkesinriktad 
vuxenutbildning 
(yrkesvux) 

Statens 
skolverk 

Mål 3 - 41 900 
årsstudieplatser 
2022 

2022 
Q4 

73367 Icke 
klart 

  
Redovisning av årsstudieplatser sker 15 januari – 15 februari 2023. 
Kommunerna har hittills, per den 9 september 2022, sökt 73 367 
årsstudieplatser och beviljats 4 771 526 568 kronor i statsbidrag. Utifrån 
detta gör Skolverket bedömningen att målet kan uppnås.  

Utbildning 
och 
omställning 

Fler platser i 
regional 
yrkesinriktad 
vuxenutbildning 
(yrkesvux) 

Statens 
skolverk 

Mål 4 - 35 200 
årsstudieplatser 
2023 

2023 
Q4 

75955 Plan-
enligt 

  
Redovisning av årsstudieplatser sker 15 januari – 15 februari 2024. 
Kommunerna har sökt statsbidrag för 75 955 årsstudieplatser för år 2023. 
De har beviljats 3 538 422 000 kronor i statsbidrag, vilket i snitt motsvarar 
71 % av deras sökta belopp. Utifrån detta gör Skolverket bedömningen att 
målet kan uppnås. 
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Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 

Utbildning 
och 
omställning 

Fler platser i 
yrkeshögskolan 

Myndigheten 
för yrkes-
högskolan 

Mål 1 - 42 500 
årsstudieplatser 
2020 

2020 
Q4 

42 500 
årsstudieplatser 2020 

Klart   Utbet_arspl
atser_2020.
xlsx 
 
Utbetalda_s
tatliga_med
el_arsplatse
r_anordnar
e_2020_21
_22.xlsx 
 
Rapporterin
g av 
framsteg 
mot mal 
och 
delmal.220
9.pdf 

Antalet årsstudieplatser är avrundat till hundratal 

Utbildning 
och 
omställning 

Fler platser i 
yrkeshögskolan 

Myndigheten 
för yrkes-
högskolan 

Mål 2 - 46 800 
årsstudieplatser 
2021 

2021 
Q4 

49 800 
årsstudieplatser 2021 

Klart 
 

Utbetalda_s
tatliga_med
el_arsplatse
r_anordnar
e_2020_21
_22.xlsx 
 
Rapporterin
g av 
framsteg 
mot mal 
och 
delmal.220
9.pdf 

Antalet årsstudieplatser är avrundat till hundratal 
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Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 

Utbildning 
och 
omställning 

Fler platser i 
yrkeshögskolan 

Myndigheten 
för 
yrkeshögskola
n 

Mål 3 - 48 700 
årsstudieplatser 
2022 

2022 
Q4 

24 400 
årsstudieplatser jan - 
juni 2022. 
Myndighetens prognos 
är 50 300 
årsstudieplatser för 
helåret 2022 

Icke 
klart 

 
Utbetalda_s
tatliga_med
el_arsplatse
r_anordnar
e_2020_21
_22.xlsx 
 
Rapporterin
g av 
framsteg 
mot mal 
och 
delmal.220
9.pdf 

Antalet årsstudieplatser är avrundat till hundratal 

Utbildning 
och 
omställning 

Fler platser i 
yrkeshögskolan 

Myndigheten 
för yrkes-
högskolan 

Mål 4 - 49 200 
årsstudieplatser 
2023 

2023 
Q4 

Myndighetens prognos 
är 49 600 
årsstudieplatser 
helåret 2023 

Plan-
enligt 

 
Rapporterin
g av 
framsteg 
mot mal 
och 
delmal.220
9.pdf 

 

Utbildning 
och 
omställning 

Resurser för att 
möta efterfrågan 
på utbildning vid 
universitet och 
högskolor 

Universitets-
kanslers-
ämbetet 

Mål 1 - 309 400 
helårsstudenter 
2021 

2021 
Q4 

326546 Klart     Se dokumenten för Uppfyllande av mål och delmål för mål 1 (2021). 

Utbildning 
och 
omställning 

Resurser för att 
möta efterfrågan 
på utbildning vid 
universitet och 
högskolor 

Universitets-
kanslers-
ämbetet 

Mål 2 - 310 400 
helårsstudenter 
2022 

2022 
Q4 

 324 338 Icke 
klart 

 
Framsteg 
mot mal 
och delmal 
UKA 
september 
2022.xlsx 

Uppladdade dokumentet "Framsteg mot mal och delmal UKA september 
2022.xlsx" innehåller prognoserna för alla åren 2022-2025. För 
innevarande år 2022 finns data tillgängligt först i samband med att 
Uppfyllelse av mål och delmål rapporteras i mars 2023. 

Utbildning 
och 
omställning 

Resurser för att 
möta efterfrågan 
på utbildning vid 
universitet och 
högskolor 

Universitets-
kanslers-
ämbetet 

Mål 3 - 306 400 
helårsstudenter 
2023 

2023 
Q4 

 323 345 Plan-
enligt 

  
Uppladdade dokumentet "Framsteg mot mal och delmal UKA september 
2022.xlsx" innehåller prognoserna för alla åren 2022-2025. 

Utbildning 
och 
omställning 

Resurser för att 
möta efterfrågan 
på utbildning vid 

Universitets-
kanslers-
ämbetet 

Mål 4 - 306 000 
helårsstudenter 
2024 

2024 
Q4 

 322 870 Plan-
enligt 

  
Uppladdade dokumentet "Framsteg mot mal och delmal UKA september 
2022.xlsx" innehåller prognoserna för alla åren 2022-2025. 
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Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 

universitet och 
högskolor 

Utbildning 
och 
omställning 

Resurser för att 
möta efterfrågan 
på utbildning vid 
universitet och 
högskolor 

Universitets-
kanslers-
ämbetet 

Mål 5 - 305 700 
helårsstudenter 
2025 

2025 
Q4 

 324 344     Plan-
enligt 

  
Uppladdade dokumentet "Framsteg mot mal och delmal UKA september 
2022.xlsx" innehåller prognoserna för alla åren 2022-2025. 

Utbyggnad av 
bredband, 
digitalisering 
av offentlig 
förvaltning 
och forskning 

Bredbands-
utbyggnad 

Post- och 
telestyrelsen 

Mål 1 - Antal 
byggnader i 
absolut närhet till 
ett snabbt nätverk 
(Homes Passed) i 
beviljade projekt 
ska vara minst 23 
500 under 2021. 

2021 
Q4 

66080 Klart     Siffran baseras på antalet byggnader som har beviljats stöd i tilldelade 
projekt för 2021 års utlysning. Tidigare inskickat dokument 
”Tilldelningsbeslut publicering webben 2021-12-06” i samband med 
rapportering av måluppfyllnad i februari 2022, visar bland annat uppgifter 
gällande antalet byggnader (67 481) i beslutade projekt. Siffran har dock 
justerats ner sedan inrapporteringen gjordes i februari 2022, detta med 
anledning av att ett antal återkravsbeslut har fattats sedan dess och som i 
dagsläget (2022-09-12) omfattar 1401 byggnader. Dock är antalet 
byggnader med god marginal långt högre än det minsta antalet byggnader 
på 23 500 som är målet för 2021”.  

Utbyggnad av 
bredband, 
digitalisering 
av offentlig 
förvaltning 
och forskning 

Bredbands-
utbyggnad 

Post- och 
telestyrelsen 

Mål 2 - Antal 
byggnader i 
absolut närhet till 
ett snabbt nätverk 
(Homes Passed) i 
beviljade projekt 
ska vara minst 18 
400 under 2022. 

2022 
Q4 

0 Icke 
klart 

  
Gällande år 2022 har i dagsläget (2022-09-12) inga beslut fattats för 
tilldelning, därav anges siffran ”0” i detta fält. Utlysning har dock gjorts och 
beredning av inkomna ansökningar pågår.  

Utbyggnad av 
bredband, 
digitalisering 
av offentlig 
förvaltning 
och forskning 

Bredbands-
utbyggnad 

Post- och 
telestyrelsen 

Mål 3 - Antal 
byggnader i 
absolut närhet till 
ett snabbt nätverk 
(Homes Passed) i 
beviljade projekt 
ska vara minst 9 
000 under 2023. 

2023 
Q4 

0 Plan-
enligt 

  
Utlysning för år 2023 ännu ej påbörjad.  

Utbyggnad av 
bredband, 
digitalisering 
av offentlig 

Bredbands-
utbyggnad 

Post- och 
telestyrelsen 

Mål 4 - Antal 
byggnader i 
absolut närhet till 
ett snabbt nätverk 
(Homes Passed) i 

2024 
Q4 

0 Plan-
enligt 

  
Utlysning för år 2024 ännu ej påbörjad.  
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Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 

förvaltning 
och forskning 

beviljade projekt 
ska vara minst 8 
500 under 2024. 

Utbyggnad av 
bredband, 
digitalisering 
av offentlig 
förvaltning 
och forskning 

Bredbands-
utbyggnad 

Post- och 
telestyrelsen 

Mål 5 - Antal 
byggnader i 
absolut närhet till 
ett snabbt nätverk 
(Homes Passed) i 
beviljade projekt 
ska vara minst 6 
700 under 2025. 

2025 
Q4 

0 Plan-
enligt 

  
Utlysning för år 2025 ännu ej påbörjad.  
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Fokusområde Investering Myndighet Mål 
Upp-
fyllt Nuläge 

Fram-
steg 

Om förse-
nat: nytt 
förväntat 
måldatum 

Bifogade 
dokument Kommentar 

Utbyggnad av 
bredband, 
digitalisering 
av offentlig 
förvaltning 
och forskning 

Förvaltnings-
gemensam digital 
infrastruktur 

Myndigheten 
för digital 
förvaltning 

Delmål - Att 
etablera ett 
nationellt ramverk 
för grunddata och 
en förvaltnings-
gemensam digital 
infrastruktur för 
säkert och 
effektivt 
informations-
utbyte inom den 
offentliga sektorn. 
Målet är att detta 
ska vara klart 
under 2023. 

2023 
Q4 

Av tretton byggblock 
har tre tagit steg 
framåt i etablerings-
faserna hittills under 
2022. Av totalt fem 
grunddatadomäner har 
en tagit steg framåt i 
etableringsfaserna 
hittills under 2022.  Av 
de fem kompetens-
områden som var 
etablerade vid 
årsskiftet 2021/2022 
har ett tagit steg 
framåt i etablerings-
faserna hittills under 
2022. Under 2022 har 
ett nytt kompetens-
område (Samhälls-
ekonomi och nytta) 
tillkommit. 

Plan-
enligt 

  Statusrappo
rtering RRF 
2022-09-15 
ver 1.0.pdf 

Strukturerna för den förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen är 
etablerade och utvecklingsarbetet går stadigt framåt. Fem av tjugotre 
byggblock, grunddatadomäner och kompetensområden har gjort 
progression in i nya etableringsfaser hittills under 2022 och ett nytt 
kompetensområde har tillkommit.  
 
Av tretton byggblock har tre tagit steg framåt i etableringsfaserna hittills 
under 2022, genom att byggblocken Auktorisation, Mina ärenden och 
Spårbarhet gått in i fasen Utveckling.  
 
Av totalt fem grunddatadomäner har en tagit steg framåt i 
etableringsfaserna hittills under 2022. Det rör sig om domänen Hälsa, vård 
och omsorg, som har gått från analysfasen in i utvecklingsfasen.  
 
Av de fem kompetensområden som var etablerade vid årsskiftet 
2021/2022 har ett tagit steg framåt i etableringsfaserna hittills under 2022, 
genom att arkivområdet gått från utvecklingsfasen in i införandefasen. 
Även kompetensområdena Arkitektur, Data, Informationssäkerhet och 
Juridik befinner sig i införandefasen. 
 
Under 2022 har kompetensområdet Samhällsekonomi och nytta 
tillkommit. Området har under året avancerat till etableringsfasen 
utveckling. 
 
DIGG har i uppdrag att leda och samordna etableringen av den 
förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen. I detta ingår bland 
annat att skapa strukturer för samverkan, säkra långsiktig planering och 
sätta upp processer för utdelning av bidrag. Styrstrukturen för den 
förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen har avrapporterats till 
regeringen 2021.  Styrningen utvecklas kontinuerligt efter de behov som 
uppstår längs vägen i etableringen av infrastrukturen. 
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Ordlista 

EU-kommissionens resultattavla 

EU-kommissionen har inrättat en särskild resultattavla för att visa framstegen i genomförandet 

av medlemsstaternas planer för återhämtning och resiliens inom var och en av de sex pelarna, 

och de framsteg som gjorts med genomförandet av planerna för återhämtning och resiliens 

avseende facilitetens gemensamma indikatorer.  

Förvaltningsförklaring 

Förvaltningsförklaring är en försäkran om att medel använts för avsett ändamål, att samtliga 

uppgifter som myndigheten har lämnat är fullständiga, korrekta och tillförlitliga. I 

förvaltningsförklaringen lämnas även en försäkran om att medel förvaltats med goda 

kontrollsystem och i enlighet med alla tillämpliga regler.  

Gemensamma indikatorer 

Gemensamma indikatorer är en sammansättning gemensamma parametrar för att kunna 

mäta, jämföra och uppskatta effekterna av åtgärderna inom EU som helhet.  

Genomförandebeslut 

På förslag från kommissionen godkänner Europeiska rådet genom ett genomförandebeslut 

bedömningen av den plan för återhämtning och resiliens som medlemsstaten lämnat in.  

Mål och delmål  

Enligt RRF-förordningen definieras mål som kvantitativa resultat och delmål som kvalitativa 

resultat.  

One-pager 

One-pager är en sammanställning över måluppfyllnad och kringdokument för en särskild 

åtgärd inom RRF. Slutsatserna i one-pagern underbyggs av bilagor där myndigheten mer 

detaljerat redovisar måluppfyllnaden och arbetet kring åtgärden. 

Pelare 

De nationella återhämtningsplanerna ska enligt RRF-förordningen stärka unionens och 

medlemsstaternas resiliens genom stöd till åtgärder som avser de politikområden av europeisk 

betydelse som bygger på följande sex pelare: grön omställning; digital omställning; smart, 

hållbar och inkluderande ekonomisk tillväxt; social och regional sammanhållning; hälsa, 

ekonomisk, social och institutionell motståndskraft samt politik för nästa generation. 

RRF-förordningen 

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/241 av den 12 februari 2021 om 

inrättande av faciliteten för återhämtning och resiliens. 
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Verifikationsmekanism  

En med EU-kommissionen överenskommen mekanism för verifikation att ett mål och delmål 

uppnåtts. Mekanismen utgör del av det bevis Sverige skickar in i sin betalningsansökan.  

Återhämtningsplan 

Inom faciliteten för återhämtning och resiliens utarbetar medlemsländerna 

återhämtningsplaner, vilka visar de åtgärder medlemsstaten avser vidta inom ramen för 

faciliteten. 



 

Ekonomistyrningsverket Drottninggatan 89 Tfn 08-690 43 00 

 Box 45316 www.esv.se  

 104 30 Stockholm  

 

ESV gör Sverige rikare 

 Vi har kontroll på statens finanser, utvecklar ekonomistyrningen  

och granskar Sveriges EU-medel. 

 Vi arbetar i nära samverkan med Regeringskansliet och myndigheterna. 
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